



## JUSTITSMINISTERIET

Dato: 13. april 2015

### **Sammenfatning af oplysninger i Rigsadvokatens, Direktoratet for Kriminalforsorgens, Domstolsstyrelsens og Københavns Kommunes faktuelle beskrivelser af sager vedrørende Omar Abdel Hamid El-Hussein frem til angrebene i København den 14. og 15. februar 2015**

1. Omar Abdel Hamid El-Hussein blev født i Danmark i 1992. Han erhvervede ved fødslen dansk indfødsret efter sin far.

I perioden fra 1994 til 2005 boede Omar Abdel Hamid El-Hussein i København, hvorefter han udrejste til Jordan sammen med sin familie. I 2009 flyttede han tilbage til København sammen med sin familie.

Københavns Kommune har løbende været i kontakt med Omar Abdel Hamid El-Hussein og dennes familie omkring bl.a. hans skolegang, uddannelse og beskæftigelse.

2. I perioden fra 2011 til 2014 modtog Omar Abdel Hamid El-Hussein fire domme med fængselsstraf. Dommene vedrørte bl.a. berigelseskriminalitet, personfarlig kriminalitet og overtrædelse af våbenlovgivningen. Flere af de strafbare forhold blev begået under prøveløsladelse fra en tidligere idømt fængselsstraf.

Den seneste dom blev afsagt den 19. december 2014 ved Retten på Frederiksberg. Ved dommen blev Omar Abdel Hamid El-Hussein idømt 2 års fængsel for personfarlig kriminalitet og overtrædelse af våbenlovgivningen. Straffen blev fastsat som en fællesstraf, hvori indgik en reststraf på 62 dage fra en prøveløsladelse.

I forbindelse med sagen blev der udarbejdet en personundersøgelse af Omar Abdel Hamid El-Hussein i medfør af retsplejelovens § 808, men der blev ikke foretaget en mentalundersøgelse.

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

Omar Abdel Hamid El-Hussein var varetægtsfængslet i forbindelse med sagen fra januar 2014.

Den 2. januar 2015 ankede anklagemyndigheden den omtalte dom med påstand om skærpelse. Østre Landsret berammede ankesagen til behandling i august 2015 efter drøftelse med forsvareren og aftale med anklagemyndigheden.

Efter anmodning fra Omar Abdel Hamid El-Husseins forsvarer besluttede Østre Landsret den 30. januar 2015 at løslade Omar Abdel Hamid El-Hussein fra varetægtsfængsling under henvisning til, at fortsat varetægtsfængsling frem til ankesagens behandling ville stå i misforhold til den retsfølge, der kunne forventes idømt (proportionalitet).

**3.** I perioden fra 2010 til januar 2015 var Omar Abdel Hamid El-Hussein flere gange indsat i kriminalforsorgens institutioner som varetægtsarrestant eller afsoner af en fængselsstraf.

De institutioner, som Omar Abdel Hamid El-Hussein har afsonet i, indberettede tre gange tegn på radikalisering hos ham til Direktoratet for Kriminalforsorgen. I ét tilfælde blev en sådan bekymring desuden videreformidlet til Politiets Efterretningstjeneste.